РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УТВЕРЖДАЮ
 Глава Администрации Лахденпохского
 муниципального района, Председатель комиссии

_______________________________ В.Д .Вохмин
 «18» октября 2016 г
ПРОТОКОЛ №3
 Заседания Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР.
18 октября 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР:
-Алипова Е.А., заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике;
- Васильева Д.Н., секретарь КДН;
-Горлов Д.Г., специалист по дополнительному образованию МУ «РУО и ДМ»;
-Дедкова Л.В., нарколог ГБУЗ «Лахденпохская ЦРБ»;
-Долбак А.А., начальник ОМВД России по Лахденпохскому району, подполковник полиции;
-Каява И.В., Секретарь комиссии, главный специалист отдела социальной работы АЛМР;
-Казицкий А.Е., специалист МБОУ ДОД ЦДТ, Председатель КРОО «Матери против наркотиков»;
-Лорви И.В., начальник отдела социальной работы АЛМР;
-Нечаев А.П., зам. директора ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей №7»;
- Соколов Р.В., специалист по территориальной безопасности ГО и ЧС Лахденпохского городского поселения;
- Ульянова Н.В., директор ГБУ «Центр занятости населения Лахденпохского района».

Повестка дня:
1. Оперативная обстановка по наркоситуации в Лахденпохском муниципальном районе (отдел полиции).
2.  Отчеты муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков в Лахденпохском районе» (Субъекты профилактики).
3. Организация клуба выходного дня «Второе рождение» для подростков и молодежи (Обеспечение самозанятости и досуговой деятельности как мощная профилактика наркомании и других ПАВ). Казицкий А.Е.
По первому вопросу слушали: начальника полиции Долбака А.А.
Решили: 1.1.Информацию принять к сведению.
По второму вопросу слушали: Дедкову Л.В., Горлова Д.Г., Ульянову Н.В., Наумкину Н.Э., Нечаева А.П., Соколова Р.В., Васильеву Д.Н.

Решили: 2.1. Информацию принять к сведению.
                2.2. Рекомендовать общеобразовательным организациям ЛМР, Лахденпохскому техникуму, Центру помощи детям №7, Учреждениям культуры Лахденпохского муниципального района, Сортавальской ЦРБ провести  профилактические акции: «Нет наркотикам», «Мы за здоровый образ жизни», «Я выбираю спорт», «Я против наркотиков» и мероприятия, посвященные:
-  «Всемирному дню борьбы со СПИДом-1 декабря»,
- «Всероссийскому дню борьбы с наркотиками-1 марта»,
- «Всемирному Дню здоровья- 7 апреля»,
- «Всемирному дню без табака- 31 мая»,
- «Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконному обороту-26 июня».

По третьему вопросу слушали: Казицкого А.Е.

Решили: 3.1. Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]

Секретарь комиссии __________________ Каява И.В.